
DIGITĀLO MĀCĪBU SPĒĻU
VEIDOŠANA

Rīgas 74. pamatskola

7.a klase

Vadītajs: Karīna Leonoviča

2025. gads



KĀPĒC INTERAKTĪVĀS MĀCĪBU SPĒLES IR
SVARĪGAS IZGLĪTĪBĀ? 

•Paaugstināt motivāciju un interesi mācīties.

•Uzlabot iegaumēšanu ar praksi.

•Sniegt ātru atgriezenisko saiti.

•Skolēni var mācīties jebkurā laikā un vietā.



MĒRĶIS

Izstrādāt un pielietot interaktīvas mācību

spēles Kahoot, Learningapps un Wordwall

platformās, lai veicinātu skolēnu iesaisti, 

uzlabotu mācību procesu un nostiprinātu

vārdu krājumu aizraujošā veidā.



KĀDA IR KAHOOT, LEARNINGAPPS UN  
WORDWALL NOZĪME IZGLĪTĪBĀ

Kahoot, LearningApps un Wordwall ir interaktīvas

platformas, kas padara mācīšanos jautrāku un 

efektīvāku.Var spēlēt, izmantojot tālruni. Wordwall

rada spēles, kas iesaista skolēnus un palīdz

novērtēt viņu mācīšanos. 



KĀ TIKA VEIDOTAS SPĒLES

•Mēs izstrādājām vārdu krājumu, kurš saistīts ar 14. 

februāri. 

•Katrs izstrādāja 2 spēles, kas ir saistītas ar vārdu krājumu.

•Katrs izdomājā jautājumus, izvēlējās savu dizainu, izvēlējas

attēlus, kas atbilst konkrētam vārdam.



KUR UN KĀ SPĒLES TIKA IZMANTOTAS?

•Skolotāji var piedāvāt spēles jebkuras nodarbības

laikā un klasē, lai strādātu un nostiprinātu vārdus, 

kuri saistīti ar 14. februārī. 

•Skolēni var strādāt arī mājās. 



KAHOOT UZDEVĀM JAUTĀ JUMU UN PIEDĀVĀ JĀM
IZVĒLĒTIES VIENU NO ČETRIEM ATBILŽU

VARIANTIEM. 



LEARNINGAPP IR DAUDZ SPĒLES, 
PIEMĒRAM, MEKLĒT VĀRDUS KVADRĀTĀ, 

KURĀ TUKŠĀS VIETAS AIZPILDĪTAS AR
BURTIEM



ATBILDI UZ JAUTĀJUMU



WORDWALL IR DAUDZ VEIDU VĀRDU SPĒLES, 

TAČU POPULĀRĀKĀS IR BURTU VĀRDU SPĒLES, 

KRUSTVĀRDU MĪKLAS UN VĀRDU MEKLĒŠANA

STARP DAŽĀDIEM BURTIEM



IZSTRĀDES IEGUVUMI

• Spēļu veidošana ļauj izveidot materiālu, kas pielāgots skolēnu

vajadzībām .

•Cilvēkiem, kuriem ir grūtības ar latviešu valodu šīs spēles pālīdēs

uzzināt un nostiprināt jaunus vārdus, bet tiem, kas vieglāk , var

palīdzēt pārējiem un izdomāt teikumu ar šiem vārdiem.



PIELIETOJUMA EFEKTIVITĀTE

Izvēlieties piemērotas spēles: Jāizvēlas spēles, 

kas atbilst mācību mērķiem un konkrētajām

tēmām, lai tās ne tikai būtu interesantas, bet arī

veicinātu mācīšanās procesu.



GRŪTĪBAS UN LABUMI

• Bija ļoti grūti atrast bildes

tekstam;

• Bija grūti izdomāt jautājumus;

• Darbs bija ļoti laikietilpīgs;

• Bija grūti iztulkot vārdus;

• Bija grūti izdomāt atbilžu

variāntus.

• Mācījāmies rakstīt latviski;

• Mācījāmies veidot dažādas

spēles;

• Mācījāmies jaunus latviešu

vārdus;

• Iemācījāmies izstrādāt spēlēs.



NĀKOTNES IESPĒJAS

Šīs spēles var izmantot mācībām mājās

un skolā. Skolēni tās var periodiski

izmantot atkārtošanai. To pašu shēmu var 

izmantot, lai izveidotu spēles katrai tēmai.



SKOLĒNU IESAISTE UN REAKCIJA

Katras spēles beigās skolēns var redzēt

savu rezultātu par darbu un analizet

kļūdas.



AVOTI

•https://create.kahoot.it/?ui=2

•https://learningapps.org/

•https://wordwall.net/myactivities

https://create.kahoot.it/?ui=2
https://learningapps.org/
https://wordwall.net/myactivities


PALDIES PAR UZMANĪBU


